МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 11 октября 1995 года N 412

Об экологическом аудировании

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 1994
года N 1418 "О лицензировании отдельных видов деятельности" и в соответствии с
"Планом первоочередных мероприятий по реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 1994 года N 1418", утвержденным 24.07.95 N 15-
04/13-1335 приказываю:

1. Департаменту экономики и финансов (Шкурин А.И.), Департаменту по взаимодействию
с органами государственной власти, общественными организациями, работе с кадрами
(Гунько В.Н.), Государственному институту прикладной экологии (Дмитриев Е.С.) до 1
декабря 1995 года подготовить пакет нормативно-методических и организационных
документов по лицензированию деятельности по экологическому аудированию и работ
(услуг) природоохранного назначения.

2. Образовать из числа специалистов Минприроды России и (по согласованию)
представителей территориальных органов, других ведомств, научных организаций
рабочую группу по обеспечению развития лицензионной деятельности по экологическому
аудированию и работ (услуг) природоохранного назначения (Приложение).

3. Определить Государственный институт прикладной экологии Минприроды России
головным по проведению и координации научных исследований по экологическому
аудированию.

4. Департаменту научно-технического обеспечения экологических программ (Жибоедов
В.Г.), Департаменту экономики и финансов (Шкурин А.И.) предусмотреть
соответствующее финансирование научно-исследовательских работ по развитию
экологического аудирования в России в составе работ Государственного института
прикладной экологии Минприроды России (Дмитриев Е.С.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр охраны окружающей
среды и природных ресурсов
Российской Федерации В.И.Данилов-Данильян

Приложение
к Приказу Минприроды России

от 11 октября 1995 года N 412

Состав
рабочей группы по обеспечению развития

лицензионной деятельности по экологическому
аудированию и работ (услуг) природоохранного

назначения

Руководитель группы:

Панферов В.Н. - начальник отдела экологической
сертификации Департамента экономики и
финансов Минприроды России

Заместители руководителя группы:

Бурцева Н.Н. - заместитель директора Государственного
института прикладной экологии
Минприроды России

Гришин Н.Н. - заместитель Комитета по экологии
Торгово-промышленной палаты Российской
Федерации, руководитель Центра
экологических проектов

Секретарь группы:

Попырина Е.А. - ответственный секретарь Центра
экологических проектов

Члены группы:

Давыдов А.В. - первый заместитель председателя
Москомприроды

Дубовик О.Л. - ведущий научный сотрудник Института
государства и права РАН

Масленников С.Л. - заместитель директора Научно -
исследовательского центра экологической

безопасности Минприроды России

Минаев Е.В. - начальник Управления охраны окружающей
среды Минтопэнерго

Плешкова Н.Б. - экономист отдела кредитования банка
"Менатеп".

Текст документа сверен по:
официальная рассылка

	МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 11 октября 1995 года N 412   Об экологическом аудировании
	Состав рабочей группы по обеспечению развития лицензионной деятельности по экологическому аудированию и работ (услуг) природоохранного назначения